
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ A VÝZVA K ÚČASTI NA TESTU RACIONALITY A TRŽNÍM ŠETŘENÍ 

K PROJEKTU ROZVOJE NEVEŘEJNÉ SÍTĚ VEŘEJNÉ SPRÁVY NA ÚZEMÍ  

STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV 

(DÁLE JAKO “TEST RACIONALITY“) 

 

 

 

  



 

Strana | 2  

 

1. ÚVOD A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Zadavatel: Statutární město Chomutov  

se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČO: 00261891 | DIČ: CZ00261891 

Osoby zastupující Zadavatele ve věcech technických:  

Ing. Lukáš PÖSELT, MPA, vedoucí odboru informačních technologií 

l.poselt@chomutov.cz, Tel.: 474 637 292 | Mob.: 775 243 464 

Externí subjekty podílející se na zpracování podkladů Testu racionality:  

Equica, a.s. se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 Vysočany, IČO: 26490951.  

 

 

Zadavatel bude v budoucnu realizovat projekt, jehož účelem bude dodávka nebo realizace NEVEŘEJNÉ 

SÍŤOVÉ INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉ SPRÁVY se záměrem spolufinancování dodávky prostřednictvím 

výzvy z SC 1.1 z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

Budování neveřejné sítě veřejné správy je zaměřeno na rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 

správy a rozvoj backoffice služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb (dále také „CMS“) a zajištění 

přístupu k těmto službám prostřednictvím komunikační infrastruktury veřejné správy (dále také 

„KIVS“). Budováním neveřejné sítě a její integrace na CMS bude podpořeno tzv. digitální úřadování 

státu a tím bude umožněno využívání přínosů digitalizace občany, podniky, výzkumné organizace a 

veřejné orgány. Budování neveřejné sítě veřejné správy na území Statutárního města Chomutov je 

připravováno za podpory Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

V přílohách k tomuto Testu racionality jsou uvedeny podstatné nebo koncepční dokumenty ČR pro 

neveřejné sítě veřejné správy, na které konkrétní aktivita budování neveřejné sítě veřejné správy na 

území (dále také „NSVS“) Statutárního města Chomutov navazuje:  

▪ Národní plán rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou (Příloha č.2) 

▪ Národní plán obnovy, Plán pro oživení a odolnost České republiky, Praha, září 2021 (Příloha 

č.3) 

▪ Komponenta NPO, 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě (Příloha č.4) 

Zadavatel se před zahájením projektu „Rozvoje neveřejné sítě veřejné správy na území Statutárního 

města Chomutov“ (dále také „projekt“) rozhodl vést analogicky k ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže specifikovaný Test 

mailto:l.poselt@chomutov-mesto.cz


 

Strana | 3  

 

racionality s odborníky či dodavateli, zejm. s vlastníky existujících sítí elektronické komunikace na 

území Statutárního města Chomutova, s cílem informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích, 

zjistit možnosti a podmínky realizace budoucího projektu rozvoje neveřejných sítí a případně připravit 

transparentní zadávací podmínky pro možnou budoucí veřejnou zakázku, pokud to nenarušuje 

hospodářskou soutěž. 

Statutární město Chomutov je připraveno podpořit rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 

správy na území Statutárního města Chomutova, a to zejm. prostřednictvím výstavby nebo odkupu sítí 

směřujících k připojení konkrétních koncových bodů na území města.  

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

Zadavatel zvažuje realizaci projektu formou vlastní výstavby nebo formou zadání veřejné zakázky 

v otevřeném řízení na dodávky nebo na poskytování služeb, přičemž předmětem případné veřejné 

zakázky by měla být dodávka NSVS pro Statutární město Chomutov. Účelem Testu racionality je získat 

od potenciálních dodavatelů informace o možnostech z daného segmentu trhu, zejména zda je 

požadované plnění dostupné na trhu, nebo zda jsou dodavatelé ochotni požadované řešení vyvinout, 

prodat, pronajmout nebo umístit ve svých zařízeních telekomunikační infrastruktury a jaká by byla 

případně předpokládaná hodnota budoucí zakázky. Účelem Testu racionality je zároveň informování 

dodavatelů předmětných služeb o záměrech a požadavcích Zadavatele na předmět plnění veřejné 

zakázky analogicky k § 33 zákona a jeho úmyslu zadat veřejnou zakázku. 

Předmětem Testu racionality je:  

▪ informovat potenciální dodavatele o svém záměru v budoucnu realizovat uvedenou veřejnou 

zakázku NSVS na území Statutárního města Chomutova,  

▪ zajistit pro Zadavatele relevantní a objektivní informace o Zadavatelem poptávaném řešení, a 

to z pohledu kvality, funkčnosti, cenotvorby, tarifikace, licencování, veřejného projednání a 

bezpečnosti navržené architektury NSVS na území Statutárního města Chomutov a případně 

o dalších nebo jiných možnostech potenciálních dodavatelů,  

▪ transparentně připravit zadávací podmínky veřejné zakázky, aby co nejlépe odpovídaly 

potřebám Zadavatele a současně aby vycházely z relevantních a objektivních informací, a to 

vše v souladu se ZZVZ,  

▪ zjistit orientační cenu nabízených řešení pro účely stanovení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky NSVS na území Statutárního města Chomutov.  

V případě, že dodavatel neodpoví na tržní šetření v Testu racionality, Zadavatel má za to, že dodavatel 

odpovídající infrastrukturu nemá, nebo ji neposkytne pro účely realizace NSVS. 



 

Strana | 4  

 

Zadavatel se tímto Testem racionality nezavazuje k realizaci případné budoucí veřejné zakázky – 

cílem tohoto šetření je zjistit dostupnost a případné podmínky možného prodeje sítí na území města. 

3. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ  

Oznámení o Testu racionality je uveřejněno na elektronickém profilu Zadavatele - 

http://zakazky.chomutov-mesto.cz/. Veškerá dokumentace k Testu racionality je uveřejněna na výše 

uvedeném elektronickém profilu Zadavatele.  

Komunikace se Zadavatelem:  

▪ Zadavatel komunikuje s dodavateli analogicky k § 211 odst. 1 zákona písemně, a to 

v elektronické formě v souladu s požadavky § 211, odst. 3 zákona. Výjimku může tvořit 

případná návazná komunikace s účastníky této předběžné tržní konzultace, pokud taková 

komunikace bude probíhat, a to např. prezentace dostupného řešení při zohlednění ust. § 211 

odst. 1 zákona.  

▪ Případné upřesňující či doplňující dotazy mohou účastníci Testu racionality zasílat 

prostřednictvím zástupce Zadavatele ve věcech technických, a to analogicky k § 211 odst. 3 

zákona výlučně elektronicky prostřednictvím el. profilu Zadavatele  

Možnost účastnit se Testu racionality mají všichni potenciální dodavatelé a odborníci, za předpokladu 

splnění požadavků stanovených v tomto Oznámení a jeho přílohách. Zadavatel si vyhrazuje právo 

stanovit maximální počet účastníků tohoto Testu racionality s ohledem na počet zájemců o účast v 

tomto Testu racionality, a to zejména z důvodu časové a odborné náročnosti při přípravě a administraci 

navazující žádosti o financování záměru prostřednictvím IROP a možné budoucí veřejné zakázky. 

Účast na Testu racionality dodavatele nijak nezavazuje k účasti na veřejné zakázce, která může být 

Zadavatelem v budoucnu vyhlášena; naopak, v případě zájmu dodavatele jej účast v Testu racionality 

nezbavuje možnosti se o plnění veřejné zakázky v budoucnu ucházet.  

V případě, že výsledkem Testu racionality budou informace, které budou použity v zadávací 

dokumentaci případné budoucí veřejné zakázky, Zadavatel tyto informace v zadávací dokumentaci 

označí, identifikuje osoby, které se na Testu racionality podílely, a uvede všechny podstatné informace, 

které byly obsahem Testu racionality.  

V průběhu Testu racionality bude dbáno na ochranu obchodního tajemství a osobních údajů a jiných 

důvěrných informací poskytovaných účastníky Testu racionality včetně kyberbezpečnosti.  

Účastníci účastí na Testu racionality vyjadřují souhlas se všemi podmínkami Zadavatele, uvedenými 

v této Výzvě.  

Test racionality bude probíhat písemně, a to vyplněním Přílohy č. 1 této Výzvy v předpokládané době.  

http://zakazky.chomutov-mesto.cz/


 

Strana | 5  

 

Zadavatel si však vyhrazuje právo vést i ústní jednání, ze kterého bude učiněn písemný zápis nebo/a 

záznam.  

Účastníci Testu racionality jsou Zadavatelem touto Výzvou požádáni o zaslání relevantních informací – 

komentářů, případně návrhů k plánovaným technickým a smluvním podmínkám připravovaného 

projektu NSVS na území Statutárního města Chomutov.  

Pouze uzná-li to Zadavatel v průběhu Testu racionality za vhodné nebo potřebné, může se rozhodnout 

realizovat další kolo konzultací analogicky k § 33 ZZVZ, které může probíhat v obdobném formátu, nebo 

jiné formě podle uvážení Zadavatele, včetně případných individuálních diskusí. Účastí na Testu 

racionality (zasláním odpovědi na tuto výzvu) dává účastník Testu racionality souhlas se zpracováním 

případně poskytnutých osobních údajů. Osobní údaje zástupců účastníků budou Zadavatelem 

zpracovány pouze pro účely Testu racionality a případně kontroly zákonnosti Testu racionality podle 

podmínek dotačního titulu. 

4. LHŮTA PRO ZASLÁNÍ ODPOVĚDI NA DOTAZY ZADAVATELE  

ZADAVATEL STANOVIL TERMÍN KONCE LHŮTY PRO ZASLÁNÍ ODPOVĚDÍ DO 16.8.2023. 

Účastníci mohou ke svým odpovědím připojit další komentáře, návrhy, doporučení apod., a to buď ve 

formě poznámky vyplněné k danému bodu zájmu v Příloze č.1 této Výzvy, nebo doplněním samostatné 

přílohy nabídky. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Účastník Testu racionality předkládá veškeré informace poskytnuté prostřednictvím vyplněné Přílohy 

č. 1 nebo jakoukoli jinou formou bezplatně a z předložených informací nemůže uplatňovat vůči 

Statutárnímu městu Chomutov žádné nároky.  

Účastník Testu racionality nemá právo na náhradu nákladů spojených se zpracováním výše uvedených 

informací. Zadavatel obdržené nabídky nevrací. 

Informace z Testu racionality nesmí být ani jednou ze stran předány, zkopírovány ani jinak fyzicky nebo 

elektronicky poskytnuty třetím osobám.  

Tento Test racionality není veřejnou soutěží o nejvhodnější indikativní nabídku dle § 1772 a 

následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

ani veřejnou zakázkou ve smyslu zákona.  

Z předložených informací neplynou pro Statutární město Chomutov žádné závazky vůči účastníkovi 
Testu racionality.  



 

Strana | 6  

 

Zadavatel není povinen zasílat účastníkům Testu racionality vypořádání jejich komentářů, připomínek, 

návrhů atd., které Zadavateli v rámci Testu racionality zašlou. Vypořádání těchto vyjádření bude 

obsaženo buď ve vyhodnocení Testu racionality (interní dokument Zadavatele) nebo v jiných 

navazujících dokumentech, popřípadě v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo nebrat v potaz (nevypořádávat) komentáře, připomínky, návrhy atd., které nejsou relevantní ke 

stanovenému předmětu Testu racionality.  

Statutární město Chomutov si vyhrazuje právo změnit či doplnit podmínky, průběh, formu či způsob 

vedení Testu racionality, případně Test racionality zrušit, a to i bez udání důvodů.  

Účastnící Testu racionality berou na vědomí, že tento Test racionality slouží Zadavateli pouze 

k průzkumu trhu a provedení testu racionality, tj. zejm. ke zmapování dostupnosti dodávek, zejm. 

existujících disponibilních sítí, popř. služeb poskytovaných prostřednictvím sítí vlastněných podnikateli 

v elektronických komunikacích na území Statutárního města Chomutov a získání údajů k možnému 

porovnání výše jimi požadované úplaty za poskytnutí služby s výší a návratnosti případné investice. 

Výsledkem Testu racionality nebude v žádném případě akceptace jakékoli nabídky a uzavření smlouvy.  

Zadavatel upozorňuje účastníky Testu racionality, že výsledky Testu racionality mohou, ale nemusí být 

plně využity pro přípravu zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

Zakázka na poptávaný předmět plnění, bude případně následně vypsána v souladu s požadavky zákona, 

a to pouze v případě, že Zadavatel vyhodnotí vypsání zakázky jako účelné z hlediska předpokládaných 

cílů.  

Účastníci, kteří se zúčastní tohoto Testu racionality, tudíž nemají v žádném případě nárok na uzavření 

smlouvy ani jim nevznikají žádná práva a nároky z hlediska jakýchkoli budoucích zadávacích řízení dle 

zákona s obdobným předmětem plnění.  

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že odpovědi, které budou Zadavateli doručeny po termínu 

stanoveném v bodě 4 této Výzvy, nemusí být v Testu racionality zohledněny.  

Pokud Zadavatel do zadávací dokumentace k veřejné zakázce následně začlení informace, které jsou 

výsledkem Testu racionality, v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona označí v zadávací 

dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které se na Testu racionality podílely, a uvede všechny 

podstatné informace, které byly obsahem Testu racionality.  

Test racionality bude veden v českém jazyce. 

 

 



 

Strana | 7  

 

6. PŘÍLOHY  

• PŘÍLOHA 1: Kalkulační list 

• PŘÍLOHA 2: Národní plán rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou 

• PŘÍLOHA 3: Konsolidované znění Národního plánu obnovy_2021-09-08  

• PŘÍLOHA 4: Komponenta 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě  

• PŘÍLOHA 5: Mapy tras MAN  

 


